АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2023 № 299

О внесении изменений в постановле-
ние  администрации  района  от
30.12.2022  № 1482  «Об  утверждении
муниципальной программы «Профи-
лактика  правонарушений,  террориз-
ма,  экстремизма  и  противодействие
незаконному  обороту  наркотических
средств в Гусь-Хрустальном районе»

В соответствии с постановлением администрации района от 10.10.2014
№1487 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффектив-
ности муниципальных программ муниципального образования Гусь-Хрусталь-
ный  район»,  в  целях  эффективного  использования  бюджетных  средств  и  на
основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  района  от
30.12.2022 № 1482 «Об утверждении муниципальной программы «Профилакти-
ка правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному
обороту  наркотических  средств  в  Гусь-Хрустальном районе»  (далее  — Про-
грамма) следующие изменения:

1.1. В подпрограмме 1 «Обеспечение общественного порядка и профилак-
тика правонарушений в Гусь-Хрустальном районе» (далее — Подпрограмма 1)
раздел 6 изложить в новой редакции (приложение 1).

1.2. В приложении 3 к Программе мероприятия Подпрограммы 1 изло-
жить в новой редакции (приложение 2).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за гла-
вой администрации района.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

Приложение 1
к постановлению администрации района
от 10.03.2023 № 299

6. Перечень программных мероприятий

№
п/п

Наименование
подпрограммы,
мероприятий

Ответ-
ствен-

ные ис-
полни-
тели *

Срок
нача-
ла ре-
али-

зации

Срок
окон
ча-
ния
реа-
лиза-
ции

Источник
финансиро-

вания

Финансирование, тыс. рублей
Всего 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Подпрограмма 1 «Обес-
печение общественного
порядка и профилактика
правонарушений в Гусь-
Хрустальном районе».

Всего 870,0 335,0 270,0 265,0
Областной
бюджет
Бюджет
мун. района

870,0 335,0 270,0 265,0

1. Основное мероприятие 1
Совершенствование  си-
стемы  профилактики
правонарушений,  в  том
числе среди несовершен-
нолетних и молодежи.

2023 2027 Всего
Областной
бюджет
Бюджет
мун. района

1.1 Мероприятие
Проведение  заседаний
межведомственной
комиссии  по  профилак-
тике правонарушений.

МВК 2023 2027 Всего
Областной
бюджет
Бюджет
мун. района

1.2. Мероприятие
Организация профориен-
тационной работы среди
несовершеннолетних,
оказавшихся  в  трудной
жизненной  ситуации,  а
также склонных к право-
нарушениям,  досуга  и
летней занятости.

УО
ЦЗН

ОСЗН

2023 2027 Всего
Областной
бюджет
Бюджет
мун. района

1.3. Мероприятие
Организация  и  проведе-
ние в период летних ка-
никул  культурно-массо-
вой, спортивной, экскур-
сионной и туристической
работы  с  детьми  и  под-
ростками.

ОК
УО

2023 2027 Всего
Областной
бюджет
Бюджет
мун. района

1.4. Мероприятие
Организация  и  проведе-
ние на территории райо-
на  ежегодной  профилак-
тической операции «Под-
росток».

КДН и
ЗП
МО

МВД
УО
ОК

2023 2027 Всего
Областной
бюджет
Бюджет
мун. района

1.5. Мероприятие
Организация  и  проведе-
ние  «Президентских
спортивных игр»,  прези-
дентских состязаний.

УО 2023 2027 Всего
Областной
бюджет
Бюджет
мун. района

160,0 40,0 60,0 60,0

1.6. Мероприятие УО 2023 2027 Всего

Проведение  районных
туристических  слетов  и
экспедиций учащихся об-
разовательных  организа-
ций района.

Областной
бюджет

Бюджет
мун. района

220,0 60,0 80,0 80,0

1.7. Мероприятие
Создание  творческих
объединений  техниче-
ской  направленности  на
базе  образовательных
учреждений  района.
Приобретение  необходи-
мого оборудования и ин-
вентаря.

УО 2023 2027 Всего
Областной
бюджет
Бюджет
мун. района

1.8. Мероприятие
Создание и оборудование
консультативных кабине-
тов  для  оказания  соци-
ально-психологической
помощи семьям и  детям
из семей, находящихся в
трудной жизненной ситу-
ации.

УО 2023 2027 Всего
Областной
бюджет
Бюджет
мун. района

1.9. Мероприятие
Техническое  оснащение
и программное обеспече-
ние  публичных  центров
правовой  информации
(ПЦПИ) на базе библио-

ОК 2023 2027 Всего
Областной
бюджет
Бюджет
мун. района

60,0 60,0

тек  Гусь-Хрустального
района

1.10. Мероприятие
Турнир  юных  правоза-
щитников  «Я  люблю
страну, где есть право на
имя и на семью».

ОК 2023 2027 Всего
Областной
бюджет
Бюджет
мун. района

50,0 50,0

1.11. Мероприятие
Проведение  разъясни-
тельной работы с населе-
нием  по  профилактике
преступлений и правона-
рушений.  Организация
подписки  на  периодиче-
ские  издания  правовой
тематики.

ОК 2023 2027 Всего
Областной
бюджет
Бюджет
мун. района

150,0 50,0 50,0 50,0

1.12. Мероприятие
Приобретение  информа-
ционных стендов, плака-
тов и раздаточного мате-
риала  по  профилактике
правонарушений  среди
несовершеннолетних для
образовательных органи-
заций района.

УО 2023 2027 Всего
Областной
бюджет
Бюджет
мун. района

1.13. Мероприятие
Цикл  мероприятий  для
школьников  по  профи-
лактике правонарушений

ОК 2023 2027 Всего
Областной
бюджет
Бюджет 50,0 15,0 20,0 15,0

мун. района
1.13.1 Мероприятие

Проведение мероприятий
для школьников «Ты обя-
зан это знать» (приобре-
тение  реквизита  и  суве-
нирной  продукции  для
организации  мероприя-
тий)

ОК 2023 2027 Всего
Областной
бюджет
Бюджет
мун. района

30,0 10,0 10,0 10,0

1.13.2 Мероприятие
Интеллектуальная  игра
для  учащихся  старших
классов  «Мои  права  и
обязанности».

ОК 2023 2027 Всего
Областной
бюджет
Бюджет
мун. района

5,0 5,0

1.13.3 Мероприятие
Квест  для  подростков
«Свой путь мы выбираем
сами».

ОК 2023 2027 Всего
Областной
бюджет
Бюджет
мун. района

10,0 10,0

1.13.4 Мероприятие
Интеллектуальная  игра
для  учащихся  старших
классов  «Закон  и  ответ-
ственность».

ОК 2023 2027 Всего
Областной
бюджет
Бюджет
мун. района

5,0 5,0

2. Основное мероприятие 2
Обеспечение  правопо-
рядка,  социальной  адап-
тации  ранее  судимых
лиц, борьба с пьянством,

2023 2027 Всего
Областной
бюджет
Бюджет
мун. района

алкоголизмом и правона-
рушениями на этой поч-
ве.

2.1. Мероприятие
Организация  работы  по
выявлению  фактов  реа-
лизации  алкогольной
продукции, табачных из-
делий  несовершеннолет-
ним.

МО
МВД
ОК

2023 2027 Всего
Областной
бюджет
Бюджет
мун. района

2.2. Мероприятие
Реализация  комплекса
мероприятий  по  совер-
шенствованию  профи-
лактической работы в не-
благополучных  семьях,
своевременному пресече-
нию  насилия  в  быту  и
преступлений  на  этой
почве.

УО
КДН и

ЗП
МО

МВД

2023 2027 Всего
Областной
бюджет
Бюджет
мун. района

2.3. Мероприятие
Принятие мер по  соци-
альной и трудовой реаби-
литации лиц, освободив-
шихся  из  мест  лишения
свободы,  а  также  осу-
жденных к мерам наказа-
ния, не связанным с изо-
ляцией от общества, с це-

МКУ
«Управ-
ление

РПСхП
»

УИИ
ОМС

2023 2027 Всего
Областной
бюджет
Бюджет
мун. района

лью  создания  условий
для  сокращения  уровня
рецидивной  преступно-
сти.

2.4. Мероприятие
Реализация мероприятий,
направленных  на  оказа-
ние  помощи  семьям  с
детьми,  находящимися  в
трудной жизненной ситу-
ации  и  нуждающимся  в
социальной поддержке.

УО
ОСЗН

2023 2027 Всего
Областной
бюджет
Бюджет
мун. района

3. Основное мероприятие 3
Поддержка граждан и их
объединений,  участвую-
щих в охране обществен-
ного порядка.

2023 2027 Всего
Областной
бюджет
Бюджет
мун. района

3.1. Мероприятие.
Реализация мер по созда-
нию  на  территории  му-
ниципальных  образова-
ний  (сельских  поселе-
ний)  района  народных
дружин  с  целью охраны
общественного  порядка,
предупреждения  и  рас-
крытия преступлений.

ГОЧС и
ОБ
МО

МВД
ОМС

2023 2027 Всего
Областной
бюджет
Бюджет
мун. района

3.2. Мероприятие
Материальное  стимули-

«ГОЧС
и ОБ»

2023 2027 Всего
Областной

рование  членов  добро-
вольной  народной  дру-
жины  «Дорожный  над-
зор» муниципального об-
разования  Гусь-Хру-
стальный район, участву-
ющих  в  охране  обще-
ственного  порядка  и  до-
рожной  безопасности  на
территории  муниципаль-
ного  образования  Гусь-
Хрустальный район.

бюджет
Бюджет
мун. района

180,0 60,0 60,0 60,0

*Сокращения, принятые в таблице:
- ГОЧС и ОБ - МКУ «Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и общественной безопасности»;
- КДН и ЗП - комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав района;
- МВК - межведомственная комиссия муниципального образования Гусь-Хрустальный район по профилактике правонарушений
- МКУ «Управление РПСхП» - МКУ «Управление по вопросам развития промышленности, сельского хозяйства и предприниматель-

ства»;
- МО МВД - межмуниципальный отдел Министерства Внутренних Дел России «Гусь-Хрустальный»;
- ОК - отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации района;
- ОМС - органы местного самоуправления муниципальных образований (поселений) района;
- ОСЗН - государственное казенное учреждение Владимирской области «Отдел социальной защиты населения по г. Гусь-Хрустальный

и Гусь-Хрустальному району»:
- УИИ - филиал по Гусь-Хрустальному району Федерального казенного учреждения уголовно исполнительной инспекции Управления

Федеральной службы исполнения наказаний  России по Владимирской области;
- УО - управление образования администрации района;
- ЦЗН - государственное казенное учреждение Владимирской области «Центр занятости населения города Гусь-Хрустальный»

Приложение 2
к постановлению администрации района
от 10.03.2023 № 299

Приложение 3
к Программе

Ресурсное обеспечение реализации программы
Наименование программы,

подпрограммы, основного мероприятия,
мероприятия

Ответ-
ственный
исполни-

тель

Источник
финансиро-

вания

Объем финансирования, тыс. рублей

2023 2024 2025 2026 2027 Всего по про-
грамме (под-
программе)

Подпрограмма  1   «Обеспечение  обще-
ственного порядка и профилактика право-
нарушений в Гусь-Хрустальном районе»

Всего 335,0 270,0 265,0 870,0

Областной
бюджет

Бюджет
мун. района

335,0 270,0 265,0 870,0

Основное мероприятие 1
Совершенствование системы профилакти-
ки правонарушений, в том числе среди не-
совершеннолетних и молодежи.

Всего

Областной
бюджет

Бюджет
мун. района

Мероприятие 1.5.
Организация  и  проведение  «Президент-
ских спортивных игр», президентских со-
стязаний.

УО Всего

Областной
бюджет

Бюджет
мун. района

40,0 60,0 60,0 160,0

Мероприятие 1.6.
Проведение районных туристических сле-
тов и экспедиций учащихся образователь-
ных организаций района.

УО Всего

Областной
бюджет

Бюджет
мун. района

60,0 80,0 80,0 220,0

Мероприятие 1.9.
Техническое  оснащение  и  программное
обеспечение публичных центров правовой
информации  (ПЦПИ)  на  базе  библиотек
Гусь-Хрустального района

ОК Всего

Областной
бюджет

Бюджет
мун. района

60,0 60,0

Мероприятие 1.10.
Турнир юных правозащитников «Я люблю
страну, где есть право на имя и на семью».

ОК Всего

Областной
бюджет

Бюджет
мун. района

50,0 50,0

Мероприятие 1.11.
Проведение разъяснительной работы с на-
селением  по  профилактике  преступлений
и правонарушений. Организация подписки
на периодические издания правовой тема-
тики.

ОК Всего

Областной
бюджет

Бюджет
мун. района

50,0 50,0 50,0 150,0

Мероприятие 1.13.
Цикл  мероприятий  для  школьников  по
профилактике правонарушений.

ОК Всего

Областной
бюджет

Бюджет 15,0 20,0 15,0 50,0

мун. района

Мероприятие 1.13.1.
Проведение мероприятий для школьников
«Ты  обязан  это  знать»  (приобретение
реквизита и сувенирной продукции для ор-
ганизации мероприятий)

ОК Всего

Областной
бюджет

Бюджет
мун. района

10,0 10,0 10,0 30,0

Мероприятие 1.13.2.
Интеллектуальная  игра  для  учащихся
старших классов «Мои права и обязанно-
сти».

ОК Всего

Областной
бюджет

Бюджет
мун. района

5,0 5,0

Мероприятие 1.13.3.
Квест для подростков «Свой путь мы вы-
бираем сами».

ОК Всего

Областной
бюджет

Бюджет
мун. района

10,0 10,0

Мероприятие 1.13.4.
Интеллектуальная  игра  для  учащихся
старших  классов  «Закон  и  ответствен-
ность».

ОК Всего

Областной
бюджет

Бюджет
мун. района

5,0 5,0

Основное мероприятие 3
Поддержка  граждан  и  их  объединений,
участвующих в охране общественного по-

Всего

Областной
бюджет

рядка. Бюджет
мун. района

Мероприятие 3.2.
Материальное стимулирование членов до-
бровольной  народной  дружины  «Дорож-
ный надзор» муниципального образования
Гусь-Хрустальный район,  участвующих в
охране  общественного  порядка  и  дорож-
ной безопасности на территории муници-
пального  образования  Гусь-Хрустальный
район.

ГОЧС и
ОБ

Всего

Областной
бюджет

Бюджет
мун. района

60,0 60,0 60,0 180,0

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ